
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 
                  e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

                   PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

            sito web: http://usrfvg.gov.it/ 
 

  

Prot. m_pi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994;  

VISTO la Legge n. 186 del 18 luglio 2003;  
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 
sottoscritto il giorno 18.05.2022 in Roma, presso il Ministero dell’Istruzione, in sede di 
negoziazione integrativa a livello ministeriale;  

VISTA l’O.M. n. 31 del 23 febbraio 2024, relativa alla mobilità del personale docente di religione cattolica 

per l’a.s. 2024/2025;  
VISTA la nota AOODRFVG prot. n. 3950 del 13 marzo 2024, inerente le indicazioni operative per la 

formazione della graduatoria regionale degli insegnanti di religione cattolica, articolata per ambiti 
territoriali diocesani, allo scopo di individuare il personale eventualmente in soprannumero 
sull’organico determinato ai sensi della legge n. 186 del 2003;  

ULTIMATE entro il termine previsto da parte degli Istituti scolastici le operazioni di controllo delle schede 
individuali degli insegnanti di religione cattolica sulla base dei punteggi dichiarati dai docenti, 

validati dai Dirigenti Scolastici e inseriti nel form predisposto dall’USR FVG;  
CONSIDERATO che i beneficiari delle precedenze, previste ai punti I) III) IV) e VII del comma 1 dell’art. 

13 del CCNI sottoscritto il 18.05.2022 sulla mobilità, non sono stati inseriti nella graduatoria 
regionale per l’individuazione dei soprannumerari, in quanto hanno titolo a permanere nell’attuale 
sede di servizio.  

VISTO in particolare l’art. 10 della citata O.M. n. 31 del 23 febbraio 2024 ai sensi della quale l’Ufficio 
Scolastico Regionale predispone, per ciascun ruolo, una graduatoria articolata per ambiti 

territoriali diocesani, degli insegnanti di religione cattolica, al fine d’ individuare il personale 
eventualmente in soprannumero;  

DECRETA 

Art.1. Al fine dell’individuazione degli eventuali docenti di religione cattolica in posizione di 
soprannumero per l’a.s. 2024/25 è pubblicata in data odierna sul sito web dell’USR per il Friuli 
Venezia Giulia, con valore di notifica a tutti gli effetti, la graduatoria regionale provvisoria degli 
insegnanti di ruolo di religione cattolica, articolata per Diocesi e per settore formativo, redatta ai 
sensi dell’art. 10 dell’O.M. n. 31 del 23 febbraio 2024. 

Art.2. La citata graduatoria è allegata al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante.  

Art.3. Avverso il presente provvedimento il personale interessato potrà trasmettere, nel termine 
perentorio di 5 giorni dalla pubblicazione all’albo on line dell’U.S.R. per il F.V.G, motivato 
reclamo all’Istituto Scolastico di riferimento che ha effettuato la convalida del punteggio e 
all’Ufficio Scolastico Regionale al seguente indirizzo di posta elettronica 
drfvg.ufficio3@istruzione.it indicando nell’oggetto “Graduatoria provvisoria IRC”. 
Le Istituzioni scolastiche assicureranno la massima diffusione alla citata graduatoria tra i docenti 
interessati e segnaleranno all’Ufficio Scolastico Regionale eventuali nominativi mancanti, che 

andranno puntualmente comunicati con contestuale convalida dei punteggi d’ufficio.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                    Daniela BELTRAME 
    

Allegato:  

1. Graduatoria IRC_provvisoria 2024-25 

  

Al personale IRC delle Scuole di ogni ordine e grado del FVG  

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche Statali di ogni ordine e grado nella regione FVG  

Ai Dirigenti degli Uffici degli AA.TT. dell’USR per il FVG 

Agli Ordinari Diocesani della Regione FVG  

All’Ordinario Diocesano della Diocesi di Vittorio Veneto  

Alla Direzione Generale del Veneto  

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca   

ALL’Albo on line e al Sito WEB  

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/

		2024-05-09T13:14:50+0000
	BELTRAME DANIELA


		2024-05-09T18:43:58+0200
	protocollo




